

## **Questions and Answers**

## Tacoma Spur Stadium NB/SB Ramps RFB Specification No. PW24-0148F

All interested parties had the opportunity to submit questions in writing by email to Carly Fowler, Senior Buyer by January 6, 2025. The answers to the questions received are provided below and posted to the City's website at <a href="https://www.TacomaPurchasing.org">www.TacomaPurchasing.org</a>: Navigate to <a href="https://www.TacomaPurchasing.org">Contracting Opportunities</a> / Public Works and Improvements Solicitations, and then click Questions and Answers for this Specification. This information IS NOT considered an addendum. Respondents should consider this information when submitting their proposals.

1. Question: Bid Item R-11 references WSDOT std spec 5-05 (Concrete Pavement) but int the plans, these areas are labeled as approach slabs. The difference being that WSDOT std plan for an approach slab is reinforced and has tie bar and or dowel bars, and incidental CSBC. Concrete pavement does not include these things. Can you please confirm that the new Cement Coc. Pavement, 12-Inch Section does not include the any of the items mentioned above?

Answer: The concrete pavement areas labeled as "Approach Slabs" on the plans are to be installed as "Cement Conc. Pavement, 12-inch Section". Do not refer to the WSDOT stand plan detail for an approach slab.

2. Question: Plan Sheet 9 calls for removal and replacement of existing concrete curb. What is this work being paid under?

Answer: The curb removal is to be paid as part of the lump sum bid item, "Removal of Structures and Obstructions". See attached addendum. The price to install Concrete Curb is incidental to the bid item "Cement Conc. Pavement, 12-inch Section". See attached addendum.

Revised: 02/27/2024